



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/179/14(2561)

poniedziałek, 4 października 2010 r.

Z MAGISTRATU:

ŚWIATOWY DZIEŃ TURYSTYKI W KRAKOWIE

Turystyka. To właśnie jej przypisuje się właściwości zjednywania ludzi. W tym roku krakowskie obchody Światowego Dnia Turystyki odbędą się jutro (5 października, wtorek) w Muzeum Inżynierii Miejskiej. Będzie można obejrzeć prezentacje ciekawych projektów turystycznych i zwiedzić Muzeum. W inauguracji obchodów Święta udział weźmie Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Światowy Dzień Turystyki obchodzony jest na świecie 27 września. Święto to zostało ustanowione w 1979 roku przez Zgromadzenie Ogólne Światowej Organizacji Turystyki. Uważane jest do tej pory za najważniejsze cykliczne święto branży turystycznej. Jego celem jest propagowanie turystyki oraz jej rozwoju. Adresowane jest nie tylko do wszystkich turystów, ale również do osób pracujących w tej gałęzi gospodarki.

W tym roku krakowskie obchody Światowego Dnia Turystyki odbędą się 5 października (wtorek) w Muzeum Inżynierii Miejskiej o godz. 13:00. Głównym punktem obchodów będzie wręczenie przez Prezydenta Miasta Krakowa Jacka Majchrowskiego odznak Honoris Gratia osobom zasłużonym dla rozwoju turystyki w Krakowie. Następnie odbędą się prezentacje projektów: "Produkt muzealny w wybranych miastach świata - promocja szlaków muzeów w Europie" oraz „Droga Królewska dla niepełnosprawnego turysty”. Goście będą również mieli możliwość zwiedzenia Muzeum.

Organizatorem spotkania jest Biuro Marketingu Turystycznego Miasta. (JK)

BEZPŁATNE SZCZEPIENIA DLA NAJMŁODSZYCH

Miasto kontynuuje Program profilaktyki zakażeń pneumokokowych i meningokokowych, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci uczęszczających do żłobków i przedszkoli samorządowych zlokalizowanych na terenie Miasta Krakowa.

Od 4 października Programem mogą być objęte dzieci, które ukończyły 1. rok życia i uczęszczają do żłobków samorządowych Miasta Krakowa (na podstawie umowy

rodzice wnoszą co miesiąc opłatę za korzystanie z usług żłobka) oraz dzieci, które uczęszczają do publicznych i niepublicznych przedszkoli bez względu na wiek, na podstawie zawartej umowy o korzystanie z usług żłobka lub przedszkola.

Dzieci powinny mieć miejsce zamieszkania na terenie Miasta Krakowa (zameldowanie na pobyt stały lub czasowy, trwający przez okres, co najmniej trzech miesięcy w dniu szczepienia).

Program jest realizowany przez:

1) Wojewódzki Specjalistyczny Szpital Dziecięcy im. Św. Ludwika w Krakowie, ul. Strzelecka 2, informacja i rejestracja do szczepień: (12) 430-34-72 (odrębna linia telefoniczna), czynna od poniedziałku do piątku od godz. 9 do godz. 14.

2) Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II, ul. Prądnicka 80, informacja i rejestracja do szczepień: (12) 614-26-06 (odrębna linia telefoniczna), czynna: poniedziałek, piątek: 8 – 15; wtorek, środa, czwartek: 8– 18.

3) NZOZ Praktyka Grupowa Lekarzy Rodzinnych s.c., ul. Bocheńska 4, informacja i rejestracja do szczepień: (12) 430-14-00 (odrębna linia telefoniczna), czynna od poniedziałku do piątku od godz. 8 do godz. 18.

4) NZOZ „Scanmed S.A.”, ul. Armii Krajowej 5, informacja i rejestracja do szczepień: (12) 628-88-00, czynna od poniedziałku do piątku od godz. 7 do godz. 19.

Ostatecznej kwalifikacji do szczepienia dziecka dokonuje lekarz. Rodzice lub opiekunowie dzieci powinni ustalić telefonicznie dokładny termin szczepienia, zgłaszając się do szczepienia z „książeczkami zdrowia i szczepień dziecka”. Niezbędny będzie dokument potwierdzający tożsamość dziecka (oświadczenie rodzica) wraz z Nr PESEL (datą urodzenia) oraz wskazaniem miejsca (adresu) zameldowania oraz zawarta umowa o korzystanie z usług żłobka samorządowego lub przedszkola (do wglądu).

Uwaga! decyduje kolejność zgłoszeń dzieci, do wyczerpania ilości szczepionych, nie później niż do 30 listopada. Prowadzona będzie lista dzieci oczekujących na udział w Programie (lista rezerwowa do szczepień z przyczyn losowych, np. choroba dziecka).

Od 6 października do Programu w zakresie szczepienia przeciwko pneumokokom mogą być rejestrowane dzieci z rodzin wielodzietnych, które uczęszczają do żłobków samorządowych Miasta Krakowa (więcej niż dwoje dzieci w rodzinie, a rodzice na podstawie umowy wnoszą, co miesiąc opłatę za korzystanie z usług żłobka) oraz dzieci z rodzin objętych opieką Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Krakowie.

Szczepienia przeciwko pneumokokom będą realizowane dla dzieci z rodzin wielodzietnych, które uczęszczają do żłobków samorządowych Miasta Krakowa na podstawie wykazu przygotowanego przez kierownika żłobka, na podstawie którego weryfikowany będzie udział dzieci w Programie.

Dzieci powinny mieć miejsce zamieszkania na terenie Miasta Krakowa (zameldowanie na

pobyt stały lub czasowy, trwający przez okres, co najmniej trzech miesięcy w dniu szczepienia).

Program w zakresie profilaktyki zakażeń pneumokokowych będzie realizowany przez Krakowski Szpital Specjalistyczny im. Jana Pawła II, ul. Prądnicka 80, informacja i rejestracja do szczepień: (12) 614-26-06 (odrębna linia telefoniczna), czynna: poniedziałek, piątek: 8 – 15; wtorek, środa, czwartek: 8– 18.

Decyduje kolejność zgłoszeń dzieci, do wyczerpania ilości szczepionek, nie później niż do 30 listopada. Prowadzona będzie lista dzieci oczekujących na udział w Programie.

W razie jakichkolwiek wątpliwości prosimy o kontakt z Referatem Zdrowia Biura ds. Ochrony Zdrowia Urzędu Miasta Krakowa, al. Powstania Warszawskiego 10, IV piętro, pokój Nr 404/411, 31-549 Kraków, tel. (12) 616-94-96.

Przypomnijmy: Miasto przystąpiło do realizacji szczepień przeciwko meningokokom typu C i pneumokokom w czerwcu 2007 r. Szczepione były dzieci z krakowskich żłobków samorządowych, które ukończyły 3 rok życia. Dzięki przekazaniu przez Prezydenta Krakowa dodatkowych środków zostały zaszczepione 6-letnie dzieci uczęszczające do krakowskich przedszkoli samorządowych. (JD).

MISTRZOSTWA ŚWIATA DJ'ÓW W KRAKOWIE

IDA WORLD FINAL to najważniejszy ogólnoswiatowy turniej dla DJ'ów mający na celu wyłonienie Mistrza Świata. Impreza odbędzie się w Krakowie 4 grudnia. Oprócz standardowych działań reklamowych, na potrzeby promocji przygotowano specjalny teledysk muzyczny promujący Kraków.

Do udziału w klipie zaproszone zostały największe sławy dj'ingu. Wybór artystów dokonany został w oparciu o rozpoznanie rynku i jego aktualnych trendów. Główny singiel promujący imprezę stworzyła światowej sławy producentka muzyki klubowej LADY WAKS z Rosji. Artystka ta jest niezwykle charyzmatyczną postacią na światowej scenie muzycznej. Jej produkcje to wielkie przeboje grane w klubach na wszystkich kontynentach. Realizując założenie promocji IDA WORLD FINAL w utworze nie zabrakło Mistrzów Świata IDA – Scratchbusters z Włoch. Oprócz nich w utworze występują: aktualny Mistrz Świata DMC DJ Shiftee z USA oraz ikona niemieckiej sceny dj'skiej DJ Pro – Zeiko. Wokalnie w przerwach sekwencji dj'skich pojawiła się Mc Valerie – wspierająca na największych światowych festiwalach znany kolektyw Groove Armada. Singiel promujący zostanie dostarczony najważniejszym stacjom radiowym w Polsce, a teledysk przekazany do większości liczących się telewizji muzycznych i młodzieżowych. Klip przygotowano w dwóch wersjach muzycznych nawiązujących do najpopularniejszych obecnie gatunków muzyki.

Klip IDA 2010 Promo Track ma na celu promocję Krakowa. W teledysku widoczny jest też mural jaki wykonała w tym roku Agencja Zooteka z okazji 600-lecia Bitwy pod

Grunwaldem. Zarówno teledysk jak i namalowany w lipcu mural „Triumfalna Brama Miasta – 600 lecie Bitwy pod Grunwaldem” zrealizowano przy udziale środków Urzędu Miasta Krakowa.

„Kraków dorobił się kolejnego cyklicznego wydarzenia, jakim są Mistrzostwa Świata DJ`ów. Organizacja tej imprezy pozwoli nam ściągnąć do miasta nową jakość odbiorców. Cieszymy się, że wydarzenie o tak wielkiej randze odbędzie się w Krakowie” – powiedziała Katarzyna Gądek, Dyrektor Biura Marketingu i Turystyki Miasta. Do listopada 2010 roku w kilkunastu krajach Świata przeprowadzone zostaną mistrzostwa wyłaniające reprezentantów, którzy w grudniu podczas finału walczyć będą o tytuł Mistrza Świata. Harmonogram imprezy, oprócz zawodów na najwyższym światowym poziomie, obejmować będzie pokazy dj`skie największych światowych gwiazd takich jak: DJ Pro-Zeiko z Niemiec, DJ Shiftee ze Stanów Zjednoczonych oraz Scratchbusters z Włoch. Forma tego przedstawienia nada imprezie niezwykle wysublimowany charakter. Będzie to ekskluzywny seans dj`ski z udziałem awangardowych gwiazd. Miejscem realizacji tego projektu będzie sala premierowa jednego z największych kin w Polsce – Kino Kijów. Centrum. (PW).

RUSZAJĄ KONSULTACJE SPOŁECZNE W SPRAWIE SPOPIELARNI ZWŁOK

Rozpoczęły się konsultacje społeczne w sprawie budowy cmentarza komunalnego w Podgórkach Tynieckich. W skład nowoczesnej nekropolii ma wejść także spopielenia zwłok. Inwestycja ma powstać w ramach partnerstwa publiczno-prywatnego.

Kolejna ważna dla Krakowa inwestycja będzie przedmiotem konsultacji społecznych. Do końca lutego 2011 roku mieszkańcy będą się mogli zapoznać się z dokumentacją przedprojektową dotyczącą planowanego do budowy cmentarza komunalnego w Podgórkach Tynieckich. W ramach inwestycji ma powstać dom ceremonialny i spopielenia zwłok. Zorganizowane będą spotkania konsultacyjne dla mieszkańców, będzie możliwość zadawania pytań i zgłaszania postulatów.

Konsultacje społeczne prowadzone są równolegle z rozpoczętymi kilka dni temu negocjacjami z potencjalnymi inwestorami, którzy za własne środki zrealizują inwestycję, a następnie będą zarządzać nią przez określony czas. „Zorganizowane konsultacji na tak wczesnym etapie pozwoli na uwzględnienie uwag mieszkańców jeszcze przed podpisaniem umowy z koncesjonariuszem i przed przystąpieniem przez niego do sporządzenia projektu budowlanego” – wyjaśnia Janina Pokrywa, zastępca dyrektora Wydziału Inwestycji. Przypomina też, że „jednym z wymagań sformułowanych w stosunku do przyszłych projektantów jest, aby architektura budowanych obiektów wpisywała się harmonijnie w otoczenie, a rosnące na tym terenie okazałe topole zostały uwzględnione jako istotny element w krajobrazie”. Na parkowy charakter przyszłego cmentarza wskazuje też obowiązujący od lipca 2009 roku miejscowy plan

zagospodarowania przestrzennego dla obszaru „Tyniec – Węzeł Sidzina”.

Miasto planuje budowę nowej nekropolii w sąsiedztwie zachodniej obwodnicy Krakowa, przy węźle autostrady A4 „Sędzina”, na terenie sąsiadującym z południową granicą Bielańsko-Tynieckiego Parku Krajobrazowego. Najbliższe sąsiedztwo to Zakłady Przemysłowe Delhi. Odległość od Opactwa w Tyńcu w prostej linii wynosi około 4 km.

Cmentarz ma być dostosowany do różnych występujących w Polsce tradycji pochówku. Znajdzie się tu miejsce na groby ziemne, groby murowane i kolumbaria. Obiekt ceremonialny przystosowany będzie do możliwości odprawiania ceremonii zgodnie z obrzędami różnych wyznań (oraz pochówków świeckich).

Inwestycja wychodzi naprzeciw potrzebom mieszkańców Krakowa, zwłaszcza tym, którzy nie posiadają grobowców na dotychczasowych cmentarzach miejskich. W ramach inwestycji ma powstać pierwsza w Krakowie spopielenia zwłok. Obecnie rodziny wybierające ten rodzaj pochówku muszą korzystać z usług firm z innych miast. Z badania przeprowadzonego w 2009 roku przez Krakowski Holding Komunalny wynika, że 69 proc. mieszkańców Krakowa akceptuje tę formę pochówku i widzi potrzebę budowy w naszym mieście nowoczesnej spopieleni.

Konsultacje społeczne w sprawie budowy cmentarza w Podgórkach Tynieckich wraz ze spopielenią prowadzone będą do 28 lutego 2011 na platformie internetowej www.dialogspoleczny.krakow.pl. Tam będą dostępne szczegółowe informacje na temat harmonogramu spotkań z mieszkańcami oraz konsultowane dokumenty. (M).

JAKIE INWESTYCJE ZA PIENIĄDZE UNII?

Do połowy października można oglądać na Małym Rynku wystawę „Kraków – wykorzystane szanse 2002-2010”. Prezentację zdjęć przedstawiających najważniejsze zadania zrealizowane w naszym mieście za środków UE zainaugurował w piątek, 1 października, Zastępca Prezydenta Krakowa Tadeusz Trzmiel.

„Kraków – wykorzystane szanse 2002-2010” to nazwa wystawy prezentującej wybrane inwestycje, które zostały zrealizowane w Krakowie z pomocą funduszy unijnych. „Krakowianie mogą tam obejrzyć zdjęcia przedstawiające między innymi przedsięwzięcia w dziedzinie gospodarki komunalnej i ochrony środowiska, nowe linie tramwajowe, drogi i muzea. Te zadania mają na celu przede wszystkim poprawę jakości życia mieszkańców naszego miasta, a środki unijne pomagają w kompleksowym realizowaniu projektów służących rozwojowi miasta” – zaznacza Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Wystawę inwestycji unijnych zainaugurował w piątek, 1 października Zastępca Prezydenta Tadeusz Trzmiel. „Tytuł prezentacji nie jest przypadkowy. To w 2002 roku ruszyły przetargi na roboty pod realizację pierwszych inwestycji współfinansowanych ze środków unijnych. Dzięki olbrzymiej kwocie, jaką udało nam się od tamtego czasu pozyskać z Unii Europejskiej, śmiało można nazwać te lata okresem wykorzystanych

szans” – mówił Tadeusz Trzmiel. Przypomniał, że od 2002 roku działania władz Krakowa skupiły się na likwidowaniu opóźnień cywilizacyjnych w dziedzinie infrastruktury komunalnej. „W 2010 roku 100 procent ścieków jest oczyszczanych zgodnie z rygorystycznymi standardami europejskimi, niemal w całości zlikwidowano tzw. białe plamy, czyli tereny bez wodociągu i kanalizacji, Kraków ma nowoczesny system gospodarki odpadami i ciepłowniczy, a mieszkańcy mogą korzystać z europejskich rozwiązań w zakresie transportu i komunikacji” – wymieniał Zastępca Prezydenta Miasta.

Przypomnijmy, że Kraków jest jednym z liderów w dziedzinie pozyskiwania środków unijnych. Według wyliczeń Biura Funduszy Europejskich, wartość wszystkich projektów realizowanych przez wydziały, jednostki i spółki miejskie przy udziale pomocy z UE wynosi prawie 3.6 mld złotych. Bezzwrotne wsparcie sięga połowy tej kwoty – 1,8 mld złotych. Średnia kwota dofinansowania na jednego mieszkańca Krakowa wynosi 2478 złotych. (M).

ŻUŻLOWCY ŚCIGALI SIĘ O PUCHAR PREZYDENTA KRAKOWA

Zwycięzcą tegorocznego, II Turnieju Żużlowego o Puchar Prezydenta Miasta Krakowa okazał się Janusz Kołodziej z Unii Leszno. Zawodnicy ścigali się w niedzielę (3 października) na torze KS Wanda w Nowej Hucie.

Krakowski tor żużlowy KS Wandy okazał się szczęśliwy dla Janusza Kołodzieja. Zawodnik Unii Leszno wygrał rywalizację o puchar Prezydenta Miasta Krakowa. Pochodzący z Tarnowa, 26-letni Kołodziej kontynuuje świetną passę. Jest drużynowym mistrzem świata, klubowym mistrzem kraju, zdobywcą „Złotego Kasku”, ma ogromne szanse na wywalczenie tytułu mistrza Szwecji z zespołem VMS ELIT Vetlaenda.

Wielką atrakcją zawodów był start trzykrotnego mistrza świata Jasona Crumpa. Australijczyk zajął czwarte miejsce. W finale przyjechał za trójką polskich żużlowców. Oprócz Kołodzieja wyprzedzili go także Grzegorz Zengota i Adrian Miedziński.

Gwiazdy światowego formatu ścigały na nowohucki stadion około 4 tysięcy sympatyków „czarnego sportu”. Rywalizacji na nowohuckim torze przyglądał się Prezydent Jacek Majchrowski. „Sport żużlowy ma w Krakowie długą tradycję. Po raz pierwszy w naszym mieście ścigano się na motocyklach już ponad 50 lat temu. Tym bardziej cieszę się, że tegoroczne zawody odbyły się w mistrzowskiej obsadzie” – mówił Prezydent Krakowa.

Przypomnijmy, że szczególne zasługi dla tradycji „czarnego sportu” ma Nowa Huta i działający tu od 1949 roku klub sportowy Wanda Kraków. W zeszłym roku, po latach przerwy, żużel ponownie zagościł na nowohuckim torze przy ulicy Odmogile. Stało się to możliwe po renowacji przez Miasto toru żużlowego, przebudowie trybun i dostosowaniu obiektu do wymogów bezpieczeństwa. (M).

JAKIE SZANSE NA „INTELIĞENTNE MIASTA”?

W poniedziałek 11 października, w siedzibie Krakowskiego Parku Technologicznego odbędzie się konferencja „Inteligentne miasto – rekomendacje dla Polski”. Ze strony Krakowa w przedsięwzięciu będzie brał udział Zastępca Prezydenta Kazimierz Bujakowski.

Krakowski Park Technologiczny, przy współpracy Instytutu Rozwoju Miast organizuje konferencję zatytułowaną „Inteligentne miasto – rekomendacje dla Polski”. Jej celem jest dyskusja nad możliwościami praktycznej realizacji w Polsce idei „inteligentnego miasta” przy pomocy nowoczesnych technologii informacyjnych i komunikacyjnych. „Do udziału w konferencji zapraszamy prezydentów i burmistrzów polskich miast oraz przedstawicieli instytucji specjalizujących się w problematyce rozwoju miejskiego” – mówi Barbara Wityńska-Słęcz z Krakowskiego Parku Technologicznego.

Podczas konferencji zostaną przedstawione konkretne przykłady zastosowań wspierających zarządzanie miastem w takich strategicznych obszarach jak transport, efektywność energetyczna, ochrona zdrowia, bezpieczeństwo publiczne czy zarządzanie kryzysowe. Nowoczesne rozwiązania do zastosowania w kluczowych obszarach zarządzania miastem przedstawią przedstawiciele firm CISCO, ESRI, GE, IBM, Motorola oraz SIEMENS.

Konferencja odbędzie się 11 października w siedzibie Krakowskiego Parku Technologicznego w Krakowie, al. Jana Pawła II 41 L. Przedsięwzięcie zostało objęte honorowym patronatem Ministerstwa Infrastruktury, Unii Metropolii Polskich oraz Związku Miast Polskich.

Osoby zainteresowane udziałem w konferencji proszone są o kontakt pod nr tel. 12 640 19 58 lub na adres e-mail: uolejniczak@sse.krakow.pl

Szczegółowy program konferencji dostępny jest na internetowej stronie www.kpt.krakow.pl. (M).

WE WTOREK:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

12:00 – Konferencja prasowa w sprawie Parku Kulturowego, sala Portretowa

13:00 – Dzień Turystyki, Muzeum Inżynierii Miejskiej, ul. św. Wawrzyńca 15

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Wiesław Starowicz

10:30 – Inauguracja roku akademickiego na Politechnice Krakowskiej, Teatr im. Juliusza Słowackiego, pl. Św. Ducha 1

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Dietla

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski

10:30 – Inauguracja roku akademickiego na Politechnice Krakowskiej, Teatr im. Juliusza Słowackiego, pl. Św. Ducha 1

13:30 – Komisja Mieszkalnictwa Rodziny i Polityki Społecznej, sala Dietla

15:30 – inauguracja roku akademickiego na Wydziale Geodezji Górniczej i Inżynierii Środowiska, AGH, al. Mickiewicza 30

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

11:00 – Inauguracja roku akademickiego na ASP, ul. Basztowa 8

13:30 – Komisja Mieszkalnictwa Rodziny i Polityki Społecznej, sala Dietla

15:00 – Komisja Budżetowa, sala Dietla

16:00 – Komisja Edukacji i Kultury Fizycznej, sala Portretowa

INFORMACJE DROGOWE:

UTRUDNIENIA W RUCHU OD 5 DO 9 PAŹDZIERNIKA

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie informuje, że w okresie od 5 do 9 października wystąpią chwilowe utrudnienia w ruchu.

We wtorek, 5 października:

- pomiędzy godziną 9:50 a godziną 10:12 wystąpią chwilowe utrudnienia na trasie „Przemarszu Senatu Politechniki Krakowskiej”: Plac Matejki, Basztowa, Szpitalna, do Teatru Słowackiego;

W sobotę, 9 października:

- pomiędzy godziną 12:15 a godziną 12:55 w związku z „XVI Biegiem Memoriałowym im. Bogdana Włosika” wystąpią chwilowe utrudnienia w ruchu na trasie: ul. Ujastek, al. Solidarności, pl. Centralny, ul. Andersa, ul. Ludźmierska, ul. Obrońców Krzyża, pl. Bogdana Włosika;
- pomiędzy godziną 14 a godziną 16 w związku ze zgłoszonym zgromadzeniem publicznym wystąpią utrudnienia w ruchu w związku z przemarszem licznej grupy uczestników na trasie: ul. Szeroka, ul. Miodowa, ul. Brzozowa, ul. św. Sebastiana, Planty, ul. Sienna, Mały Rynek;
- pomiędzy godziną 9 a godziną 14 w związku z IV Pieszą Pielgrzymką Śladami Karola Wojtyły Robotnika wystąpią utrudnienia w ruchu na trasie: ul. Pułaskiego, ul. Różana, Rynek Dębnicki, ul. Tyniecka, ul. Szwedzka, ul. Dworska, ul. Twardowskiego, ul. Wyłom, ul. Norymberska, ul. Rostworowskiego, ul. Ruczaj, ul. Turonia, ul. Zbrojarzy, ul. Zakopiańska, ul. Siostry Faustyny do Sanktuarium Bożego Miłosierdzia;
- pomiędzy godziną 9 a godziną 17 w związku z zawodami wrotkarskimi „70 Nie tylko dla Orłów” wystąpią utrudnienia na alejkach pieszo - rowerowych wokół Błoń (pętla: deptak wzdłuż al. 3 Maja i al. Focha, ul. Na Błoniach, chodnik i zatoka postojowa przy ul. Piastowskiej).

WARTO WIEDZIEĆ:

NOWE INICJATYWY W ZAKRESIE ŚRODOWISKA

Dwie nowe inicjatywy Prezydenta Krakowa w zakresie kształtowania środowiska będą przedmiotem najbliższej (6 października) sesji Rady Miasta.

Radni zapoznają się z projektem dwóch uchwał. Pierwsza dotyczy ustanowienia użytku ekologicznego Lasu w Witkowicach, druga – uznania za pomniki przyrody kolejnych 20 drzew rosnących na terenie Krakowa. „Dla przyszłego użytku ekologicznego i drzew - proponowanych pomników przyrody opracowana została dokumentacja przyrodnicza i geodezyjna, wykazująca walory przyrodnicze i ich znaczenie w ekosystemie miasta, uzasadniająca objęcie ochroną prawną. Oba projekty uchwał zostały uzgodnione przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Krakowie” – wyjaśnia Ewa Olszowska-Dej, zastępca Dyrektora Wydziału Kształtowania Środowiska.

Położony wzdłuż potoku Bibiczanka od ul. Witkowickiej do granic miasta Krakowa Las w Witkowicach jest siedliskiem i ostoją cennych i chronionych gatunków roślin i zwierząt. Wysokie walory przyrodnicze terenu potwierdza „Mapa roślinności rzeczywistej miasta Krakowa” opracowana w 2007 roku oraz zlecona niedawno inwentaryzacja przyrodnicza. Teren zasługuje na ochronę ze względów przyrodniczych i edukacyjnych oraz dla zachowania bioróżnorodności.

Druga z proponowanych uchwał zakłada ustanowienie 20 nowych pomników przyrody. Wytypowano drzewa rosnące na terenie Podgórze, Krowodrzy i Nowej Huty. Są to okazy o dużych rozmiarach i szczególnych walorach przyrodniczych, krajobrazowych i historycznych. Drzewa uznane za pomniki przyrody podlegają szczególnej ochronie prawnej. Poza zakazem niszczenia, nie można wokół takich drzew prowadzić prac ziemnych oraz umieszczać reklam w odległości mniejszej niż 6 m od pnia. Wysokie walory roślin proponowanych do objęcia ochroną potwierdziła ocena dendrologiczna wykonana w 2010 roku.

Pierwsze czytanie prezydenckich projektów uchwał odbędzie się podczas sesji Rady Miasta Krakowa, 6 października br. (M)

GRECHUTA FESTIWAL KRAKÓW 2010

Konkurs na interpretację piosenek Marka Grechuty, występy laureatów dwóch ostatnich edycji „Festiwalu Twórczości imienia Marka Grechuty Korowód”, gala krakowskich kabaretów oraz wyjątkowy, finałowy koncert z udziałem gwiazd polskiej sceny muzycznej. Grechuta Festiwal Kraków 2010, który potrwa 6-10 października, kusi niezwykle bogatym programem. Honorowy patronat nad imprezą objął Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski.

Festiwal zainauguruje wystawa prac malarskich Jana Kantego Pawлуśkiewicza, wykonanych nietypową, autorską techniką - żel-art (6 października, godz. 20:00, Piwnice Hotelu Pod Różą). Następnego dnia, artyści, którzy zwycięsko przeszli przez tegoroczne eliminacje, zmierzą się w finale konkursu na interpretację piosenek z repertuaru Marka Grechuty (7 października godz. 15:00 Scena Tęcza, ul. Praska 52). Można się spodziewać wykonań w każdej możliwej formie muzycznej. Uczestników konkursu będzie oceniać jury w składzie: Jan Kanty Pawлуśkiewicz (przewodniczący), Danuta Grechuta, Janusz Bielecki, Paweł Piątek, Waclaw Krupiński, Jerzy Armata, Piotr Poraj-Poleski. Najlepszych interpretatorów roku 2010 i zwycięzców ostatnich dwóch edycji „Festiwalu Twórczości imienia Marka Grechuty Korowód” będzie można usłyszeć 8 października (piątek, godz. 19:00 PWST, Scena im. St. Wyspiańskiego, ul. Straszewskiego 22) podczas Koncertu Laureatów Konkursu na interpretację piosenek z repertuaru Marka Grechuty. Koncert poprowadzi Jakub Baran, a specjalnym gościem będzie zespół ANAWA.

Kolejny festiwalowy dzień – 9 października, w pierwszej części poświęcony będzie pamięci Marka Grechuty. Po mszy św. W kościele Mariackim (godz.11:00) hejnalista zagra z Wieży Mariackiej piosenkę „Ocalić od zapomnienia”, a później rodzina i przyjaciele zmarłego artysty spotkają się na Cmentarzu Rakowickim w Alei Zasłużonych. Natomiast wieczorem (godz. 19:00, PWST, Scena im. St. Wyspiańskiego, ul. Straszewskiego 22) odbędzie się I Krakowska Gala Kabaretowa. Wystąpią m.in. Formacja Chatelet, Kabaret Pod Wydrwigroszem, Krzysztof Piaseczki i Grupa Rafała Kmity.

Festiwal zakończy się 10 października (w niedzielę) wielkim Koncertem Finałowym (godz. 20:00, Kijów. Centrum, Al. Krasińskiego 34). Koncert będzie miał formułę „pół na pół” – tzn. każdy z występujących artystów zaśpiewa piosenki z repertuaru Marka Grechuty w autorskich aranżacjach, a także kilka własnych przebojów. Wystąpią takie gwiazdy polskiej piosenki rozrywkowej jak: Czesław Śpiewa, Mezo, Patrycja Markowska i Zakopower. Imprezę poprowadzi Marcin Jędrych. Podczas finału przewidziana jest również projekcja związanych z Markiem Grechutą archiwaliów telewizyjnych oraz materiałów, które powstały w ciągu trwania całego Grechuta Festival Kraków 2010. Szczegółowy program imprezy oraz listę punktów sprzedaży biletów można znaleźć na stronie www.grechutafestival.pl (JK).

Filip Szatanik
Kierownik Biura Prasowego
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa